
令和４年３月４日 
保護者 各位 

                                立山町立高野小学校  
                                 校長 大 野 晴 美 

 
新型コロナウイルス感染症予防対策の徹底及び出席停止の対応について 

 
 日頃より、本校の教育活動に対し温かいご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。 
 新型コロナウイルス感染症については、依然深刻な状況にあります。ご家庭でも引き続き、感染拡大
防止やご家族の体調管理等に努めていただきますようお願いいたします。なお、学校への連絡や出席停
止等については、今後、下記のとおりとさせていただきたいと存じます。ご協力をお願いいたします。 
 

記 
【学校への連絡等について】     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
【新型コロナウイルス感染症に係る連絡方法について】 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

＜お願い＞ 
◇ 新型コロナウイルス感染症については、感染予防対策を徹底しても感染リスクがあることをご理
解いただき、子供たちの健やかな学びの保障のためにも、感染者や濃厚接触者及びご家族の個人情
報については、特定されることがないよう格段の配慮をお願いいたします。 

 

＜すぐに学校にご連絡ください＞ 

・お子さま本人が、陽性あるいは、濃厚接触者となられた場合 

・ご家族の方が、濃厚接触者となられた場合（濃厚接触者の疑いがあるとされた場合を含む） 

・ご家族の中に、ＰＣＲ検査を受ける方がおられる場合（濃厚接触者でない場合を含む） 

・平日は、学校に電話（076-463-0427）にて連絡してください。（電話応対可能時間；７時３０分～１９時） 
・学校が閉まっているときは、立山町教育委員会に連絡してください。立山町教育委員会から学校
関係者に連絡が届くようになっています。（ 立山町教育委員会 TEL  076-462-9981） 

 

① お子さま本人が、陽性あるいは、濃厚接触者となられた場合 

② ご家族が、濃厚接触者となられた場合 

③ ご家族が、濃厚接触者ではないが、「ＰＣＲ検査」を受けられる場合 

④ ご家族に、濃厚接触者ではないが、感染を心配される方がおられる場合 

 

※ 学校を休んでいただく期間は、以下のようにお願いします。 

 ① 本人が陽性あるいは濃厚接触者である場合→中部厚生センターから指示された期間終了まで 

② ご家族が濃厚接触者である場合 

・ＰＣＲ検査を受けた場合 →濃厚接触者として検査を受けた方の検査結果が「陰性」となるまで 

・ＰＣＲ検査を受けない場合→家族全員が無症状の場合は、特定された日の翌日以降７日間程度 

※家族に一人でも症状がある場合は、中部厚生センター等が指示する期間 

③④ご家族が濃厚接触者でない場合 

・ＰＣＲ検査を受けた場合→ＰＣＲ検査を受けた方の検査結果が「陰性」となるまで 

・感染を心配された方をはじめ、ご家族全員の健康が確認されるまで 

※ その他、不安な場合や感染症について心配なことがあれば学校にご相談ください。 

※ 上記の理由で学校を休まれた場合は、出席停止となりますので、詳細をお聞かせください。 

＜問い合わせ先＞  立山町立高野小学校 教頭  堀井 祐一  TEL   ０７６－４６３－０４２７ 

                                  

＜学校を休んでいただくよう お願いします＞ 


